
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventinove del mese di dicembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  197   Del  29-12-2017 Registro generale n. 443

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE
COMUNALI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA ED ALTRI USI PER L'ANNO 2018  - CIG:
ZAC218FDD7

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 197 del 29-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA
PRIVATA



PREMESSO che il contratto di fornitura di energia elettrica per l’illuminazione pubblica e per gli altri
usi scade al 31/12/2017;

PREMESSO che questo Comune deve pertanto procedere alla stipula di un nuovo contratto per la
fornitura di energia elettrica relativamente all’anno 2017;

DATO ATTO che, vista la relativa entità della somma da impegnare, si è proceduto ad effettuare
indagine di mercato, al fine dell’affidamento nel rispetto del vigente regolamento per la disciplina dei
lavori e delle forniture in economia;

VISTO che per la fornitura di energia elettrica la Società HERA Comm s.r.l. con sede ad Imola (BO) in
Via Molino Rosso n. 8 – C.F./P.IVA 02221101203, attuale fornitore del Comune di Caldarola ha
proposto le tariffe di seguito riportate:

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Fascia F1 Fascia F2 Fascia F3 Monorario

P0 (€ / MWh) 59,70 55,10 44,60 47,80

ALTRI USI

Fascia F1 Fascia F2 Fascia F3 Monorario

P0 (€ / MWh) 53,10 53,00 43,20 51,30

DATO ATTO che per l’anno 2018 la ditta HERA Comm s.r.l. ha proposto tariffe sotto riportate per ogni
fascia oraria e tipologia di fornitura:

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

TARIFFA ANNO 2017
(Fissa)

PUN TARIFFA BASE
ANNO 2018

SPREAD

Fascia F1 (€/MWh) 59,70 17,10

Fascia F2 (€/MWh) 55,10 10,25

Fascia F3 (€/MWh) 44,60 7,40

Monorario (€/MWh) 47,80 9,50

ALTRI USI

TARIFFA ANNO 2016 PUN TARIFFA BASE
ANNO 2018 (+
SPREAD)

SPREAD

Fascia F1 (€/MWh) 53,10 53,10

Fascia F2 (€/MWh) 53,00 53,00

Fascia F3 (€/MWh) 43,20 43,20

Monorario (€/MWh) 51,30 51,30

CONSIDERATO che a seguito dell’offerta presentata dalla HERA Comm s.r.l. con sede ad Imola (BO)
in Via Molino Rosso n. 8 – C.F./P.IVA 02221101203 e dei consumi dei dodici mesi precedenti nelle
singole fasce orarie l’importo complessivo previsto relativo al consumo di energia elettrica per la
pubblica Illuminazione può essere stimato pari ad € 12.400,00 oltre le altre voci di legge previste in
bolletta nonché le tasse ed imposte;

CONSIDERATO che a seguito dell’offerta presentata dalla HERA Comm s.r.l. con sede ad Imola (BO)

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 197 del 29-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



in Via Molino Rosso n. 8 – C.F./P.IVA 02221101203 e dei consumi dei dodici mesi precedenti nelle
singole fasce orarie l’importo complessivo previsto relativo al consumo di energia elettrica per gli altri
usi può essere stimato pari ad € 3.100,00 oltre le altre voci di legge previste in bolletta nonché le tasse
ed imposte;

CONSIDERATO che a seguito dell’offerta presentata dalla ditta HERA Comm s.r.l. con sede ad Imola
(BO) in Via Molino Rosso n. 8 – C.F./P.IVA 02221101203 l’importo complessivo per la fornitura annua
di Energia Elettrica può essere stimato pari ad € 15.500,00 oltre le altre voci di legge previste in
bolletta nonché le tasse ed imposte;

VISTO l’art. 8 comma 1 lett. “c” del “Regolamento per la disciplina dei lavori e delle forniture in
economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/11/2008;

RITENUTI congrui i prezzi proposti;

PREMESSO quanto sopra, si rende necessario affidare la fornitura di energia elettrica per l’Anno 2018
del Comune di Caldarola alla ditta HERA Comm s.r.l. con sede ad Imola (BO) in Via Molino Rosso n. 8
– C.F./P.IVA 02221101203 con le tariffe di seguito indicate;

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Fascia F1 Fascia F2 Fascia F3 Monorario

P0 (€ / MWh) 59,70 55,10 44,60 47,80

ALTRI USI

Fascia F1 Fascia F2 Fascia F3 Monorario

P0 (€ / MWh) 53,10 53,00 43,20 51,30

DATO ATTO che per il presente affidamento sarà assunto specifica impegno di spesa nel Bilancio
Comunale anno 2018;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1- DI CONSIDERARE che la premessa é parte integrante del presente provvedimento;

2- DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa, la fornitura di energia elettrica del Comune di
Caldarola, per l’Anno 2018, alla ditta HERA Comm s.r.l. con sede ad Imola (BO) in Via Molino Rosso
n. 8 – C.F./P.IVA 02221101203 con le tariffe di seguito indicate;

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Fascia F1 Fascia F2 Fascia F3 Monorario

P0 (€ / MWh) 59,70 55,10 44,60 47,80

ALTRI USI

Fascia F1 Fascia F2 Fascia F3 Monorario

P0 (€ / MWh) 53,10 53,00 43,20 51,30

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 197 del 29-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



3- DI DARE atto che per il presente affidamento sarà assunto specifica impegno di spesa nel Bilancio
Comunale anno 2018;

4- DI FISSARE i termini di pagamento entro giorni 30 dalla presentazione della fattura dei lavori previa
attestazione del Responsabile del Procedimento;

5- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e
dell’esecuzione della presente determinazione, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui
trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su
presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura effettuata.

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 197 del 29-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Del Gobbo
Dott.ssa Daniela ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di
Copertura Finanziaria in data                 per l’importo complessivo pari ad €

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 29-12-2017 Del Gobbo Dott.ssa Daniela

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
_______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva
subito dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria  (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 11-07-2019

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 29-12-2017 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 11-07-2019 Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 197 del 29-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

